## Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа N 3»

## ПРИКАЗ

30.08.2024

№ 369/3

г.Красноуфимск

Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических работников в МАОУ СШ 3 и Дорожной карты на 2024-2025 учебный год

В целях достижения сквозного результата «Разработана методология (целевая осуществляющих организаций, наставничества обучающихся ДЛЯ модель) общеобразовательным, дополнительным образовательную деятельность по общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» федеральных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка и «Молодые профессионалы, в соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», Положением о целевой модели наставничества в МАОУ СШ 3, утв. приказом №184/1 от 18.09.2020, Программой наставничества. Модель «Учитель-учитель» (МАОУ СШ 3)

## приказываю:

- 1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в MAOУ СШ 3.
- 2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества педагогических работников в МАОУ СШ 3 в 2024-2025 учебном году.
- 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор



И.А.Дубовская